
 

Verordnung zur Aufhebung der Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Sperrzeit 

für Schank- und Speisewirtschaften sowie öffentliche Vergnügungsstätten in der Stadt 

Schwelm vom 29.01.1999 

 

 

 

Aufgrund des § 27 Abs. 4 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbehörden - 

Ordnungsbehördengesetz (OBG) - in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.5.1980 (GV 

NW S. 528 / SGV NW 2060) zuletzt geändert durch Gesetz vom  5. 4. 2005 (GV. NRW. S. 

274) in Verbindung mit § 9 Abs. 3 des Gesetzes zum Schutz vor Luftverunreinigungen, 

Geräuschen und ähnlichen Umwelteinwirkungen (Landes-Immissionsschutzgesetz – 

LImschG) vom 18.03.1975, zuletzt geändert durch Gesetz vom 12.12.2006 (GV. NRW. S. 

622) sowie des § 3 der Verordnung zur Ausführung des Gaststättengesetzes 

(Gaststättenverordnung – GastV) vom 28.01.1997, zuletzt geändert durch Befristungsgesetz 

vom 05.04.2005 (GV.NRW. S. 332), wird von der Stadt Schwelm als örtliche 

Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Stadt Schwelm vom  ... für das Gebiet der 

Stadt Schwelm folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen: 

§ 1 

Die Ordnungsbehördliche Verordnung über die Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften 

sowie öffentliche Vergnügungsstätten in der Stadt Schwelm vom 29.01.1999 wird 

aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt eine Woche nach dem Tage ihrer Verkündung in Kraft. 

 

 

 

145_2009_1_oe_Anlage_1 


